

致：財經版編輯

## 金泰豐全年收益上升帶動年度溢利增長37.6%

2020年3月13日-- 以廣東省為基地的油品及其他石化產品批發商——金泰豐國際控股有限公司（「金泰豐」或「該公司」；股份代號：8479，及其附屬公司「該集團」）截至二零一九年十二月三十一日止年度（「年度」）的經審核收益達人民幣2,141,533,000元（2018年：人民幣1,907,885,000元），同比上升12.2%；年內溢利則增長37.6%至人民幣39,867,000元（2018年：人民幣28,967,000元）。年度內，每股基本盈利為人民幣7.4分（2018年：人民幣7.0分）。

金泰豐董事不建議就截至二零一九年十二月三十一日止年度派付任何末期股息（2018年：無）。

該集團於回顧年度業績表現突出，主要由於成品油銷量大幅增長，導致總銷量同比增長約15.9%。為提振銷量，該集團一方面利用二零一九年六月供股活動籌集的所得款項淨額，提升交易能力；另一方面，該集團繼續擴大在擁有更寬泛的終端客戶基礎的成品油市場的業務。該集團成品油業務實現銷售量增長約79.1%，收益則增加了約45.9%，約人民幣563,090,000元。

該集團的業務收益主要包括來自成品油、燃料油及其他石化產品的銷售和服務收入，各業務分別佔收益的83.8%、12.1%及4.1%。

根據廣州市成品油零售體系「十三五」發展規劃，靠近位於中國廣東省廣州增城市的油庫的廣州市、東莞市及惠州市於截至二零二零年前將擁有1,525個加油站可提供成品油消耗預計合共約11,151,300噸。該集團相信憑藉其於成品油市場的經驗以及已建立的包括中國三大國有石油公司在內的客戶網絡，增城油庫的戰略性優越位置將能夠吸引加油站營運商自該油庫採購成品油。

金泰豐主席徐子明指出：「由於國家對於成品油零售經營的審批權下放，預計成品油批發和成品油倉儲的市場參與者，包括本集團的供應商和客戶將會陸續增加，競爭預期將會日趨激烈，與此同時，市場由於規管放寬而更自由流通，預期本集團將可進一步發揮於地區的供應鏈角色，爭取更大的市場份額。」

徐主席表示：「由於新型冠狀病毒疫情，中國2020年上半年的經濟活動及交通流動均受到較程度的影響，儘管本集團的運作維持正常，但疫情導致本集團在農曆年後的訂單減少，預料本集團2020年第一季度盈利會比去年同期減少。」

## 關於金泰豐國際控股有限公司

該集團是以中國廣東省為基地的油品及其他石化產品批發商。該集團的油品產品可大致分為(i)成品油；(ii)燃料油；及(iii)其他石化產品。該集團的油品及石化產品主要用作運輸車輛、船舶及機器設備的燃料、於加油站作零售之用以及於精煉過程中作為煉油廠的原材料。為滿足客戶的不同需求及應用要求，該集團亦根據客戶規格銷售調和燃料油。

目前，該集團的批發業務主要分別以中國廣東省珠江三角洲內廣州的增城及番禺以及珠海的高欄港經濟區的三個油庫為基地。該集團所有產品均於中國出售，主要集中於廣東省。該公司的股份於二零一八年一月於香港聯合交易所有限公司GEM掛牌上市。

- 完 -

發稿：金泰豐國際控股有限公司  
代行：智策企業推廣顧問有限公司

傳媒查詢：智策企業推廣顧問有限公司  
王鳳琴 電話：2801 7761 / 9086 8623 電郵：lorna@corporatelink.com.hk  
吳宵月 電話：2167 8178 / 6679 7008 電郵：xiaoyue@corporatelink.com.hk

(附上：金泰豐截至二零一九年十二月三十一日止年度經審核綜合全面收益表)

## 金泰豐國際控股有限公司

(股份代號：8479)

截至二零一九年十二月三十一日止年度  
經審核綜合全面收益表

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
收益	2,141,533	1,907,885
銷售成本	<u>(2,045,726)</u>	<u>(1,818,354)</u>
<b>毛利</b>	<b>95,807</b>	<b>89,531</b>
其他虧損-淨額	(825)	(3,380)
分銷開支	(25,175)	(22,554)
行政開支	<u>(9,150)</u>	<u>(16,042)</u>
<b>經營溢利</b>	<b>60,657</b>	<b>47,555</b>
財務收入	376	571
財務成本	<u>(260)</u>	<u>-</u>
財務收入-淨額	<u>116</u>	<u>571</u>
<b>除所得稅前溢利</b>	<b>60,773</b>	<b>48,126</b>
所得稅開支	<u>(20,906)</u>	<u>(19,159)</u>
<b>年內溢利</b>	<b><u>39,867</u></b>	<b><u>28,967</u></b>
其他全面收入	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>年內全面收入總額</b>	<b><u>39,867</u></b>	<b><u>28,967</u></b>
<b>每股盈利</b>		
-基本及攤薄 (人民幣)	<u>7.4 分</u>	<u>7.0 分</u>